COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO FRONTEIRAS DO PARANÁ, SANTA
CATARINA E SÃO PAULO - SICREDI FRONTEIRAS PR/SC/SP

CNPJ n.º 82.527.557/0001-40

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA DE NÚCLEO

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO FRONTEIRAS DO PARANÁ,

SANTA CATARINA E SÃO PAULO - SICREDI FRONTEIRAS PR/SC/SP, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 14º do Estatuto Social e o art. 5º do Regulamento do Programa Pertencer, convoca os senhores

Associados, que na data de 31 de Dezembro de 2025 somavam 129,025 mil (cento e vinte e nove mil e vinte e

cinco) associados, para se reunirem em ASSEMBLEIA DE NÚCLEO, no total de 97 (noventa e sete) núcleos, a

ser realizada, no dia 12 de Março de 2026, às 19h30 (dezenove e trinta) horas, em única convocação. O quórum

para instalação da assembleia é de no mínimo 10 (dez) Associados por núcleo. A Assembleia será realizada na

modalidade presencial, com os associados que estarão reunidos no Pavilhão da Igreja Matriz, localizado na

Rua Dr. Djalma Jaeger, 880, Centro, na cidade de Pérola D’ Oeste – Paraná. Para deliberarem sobre a seguinte

pauta:

ORDEM DO DIA

1. Eleição de Coordenadores e Suplentes de Núcleo.
2. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2025 compreendendo:

a) Relatório da gestão;
b) Balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) Demonstrativo dos resultados;
d) Parecer da Auditoria Independente;
e) Parecer do Conselho Fiscal;

3. Destinação dos Resultados;
4. Destinação dos recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social;
5. Outros assuntos de caráter não deliberatório.

Capanema – PR, 16 de janeiro de 2026.

                                                                     José Cesar Wunsch
                                                                             Presidente